kegiatan admistratif, seperti alat tulis kantor 
dan sewa gedung kantor. Kemudian untuk 
membiayai kegiatan teknis, mulai dari 
kegiatan pendekatan awal sampai dengan 
monitoring dan pembinaan lanjut. Pada 
tahun 2017, IPWL Lintas Nusa mendapat 

bantuan dari Kementerian Sosial sebesar Rp. 
264.600.000 (dua ratus enam puluh empat 
juta enam ratus ribu rupiah). Anggaran 
tersebut digunakan untuk membiayai 
kegiatan di dalam institusi (rawat inap) dan 
di luar institusi (rawat jalan). Anggaran 
untuk rawat inap sebesar Rp. 129.600.000 
(seratus dua puluh sembilan juta enam ratus 
ribu rupiah). Kemudian dana untuk rawat 
jalan sebesar Rp. 210.600.000 (dua ratus 
sepuluh juta enam ratus ribu rupiah).

Berdasarakan hasil wawancara dengan 
pimpinan dan petugas administrasi, bahwa 
IPWL Lintas Nusa hanya didukung oleh 
anggaran dari Kementerian Sosial. Belum 
ada sumber anggaran lain, misalnya dari 
BNN, Pemenrintah Daerah, Iuran klien dan